
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 
 

 
 

 

Pagina 1 di 2 

L’Amministratore Unico 

 

VISTO il Verbale dell’Assemblea di REA SpA in data 10 Agosto 2021 con il quale è 

stato nominato l’Amministratore Unico, fino all’approvazione del bilancio di 

esercizio dell’anno 2023;   

VISTO  lo Statuto sociale vigente; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il D.Lgs. 36/2023 e in particolare l’art. 56, comma 1, lett. h, punto 1.2) che 

esclude l’applicazione del Codice per l’affidamento di servizi legali concernenti la 

rappresentanza legale di un cliente da parte di un avvocato in procedimenti 

giudiziari dinanzi a organi giurisdizionali o autorità pubbliche di uno Stato 

membro dell'Unione europea o un Paese terzo o dinanzi a organi giurisdizionali o 

istituzioni internazionali; 

VISTI         i vigenti Regolamenti e Direttive UE in materia di affidamento di contratti  

pubblici; 

RITENUTO di voler garantire i massimi livelli di trasparenza e correttezza, adottando moduli 

comportamentali e modalità di affidamento comunque compatibili con il 

richiamato Codice; 

RILEVATA  la necessità attuale di affidare l’incarico di assistenza legale in relazione a due 

procedure espropriative per il recupero di crediti promosse presso il Tribunale di 

Livorno, tra le altre Parti, nei confronti di REA SpA quale terzo pignorato 

consistente in un incarico ad hoc per un fabbisogno puntuale; 

VISTA  l'istruttoria compiuta anche tramite gli Uffici aziendali competenti, ove viene 

indicato come meritevole di affidamento lo Studio Legale dell’Avv. Paolo 

Mascitelli del Foro di Livorno; 

CONSIDERATO che la selezione è stata effettuata valutando aspetti di natura soggettiva, legati 

alla professionalità del legale e, pertanto, alla capacità e alla competenza del 

Prot. nr. : 1317/2024 del 27/02/2024  Pag. 1 di 2



 

 

 
 
 

Pagina 2 di 2 www.reaspa.it 

professionista oltre che la componente economica sulla base del preventivo 

presentato; 

TENUTO CONTO dei suoi requisiti di comprovata esperienza ed elevata specializzazione in 

materia di diritto civile, processuale, commerciale/societario, consulenza 

aziendale e recupero crediti, essendo professionista che opera da anni nel predetto 

ambito come da CV agli atti; 

DATO ATTO  che non sono presenti all’interno della Stazione Appaltante professionalità idonee 

a svolgere detto incarico; 

RITENUTO  che il fabbisogno descritto possa trovare adeguata risposta mediante affidamento 

di servizio connotato da elementi di natura fortemente fiduciaria e personalistica; 

TENUTO CONTO che l’importo dell’affidamento è quantificato per la fase introduttiva in 

relazione alle effettive e compiute fasi di assistenza alla trattazione e supporto alla 

conciliazione così come identificate dal D.M. 55/2014  e ss.mm.ii. ed è stimato in 

€ 937,87 oltre CAP e IVA; 

RILEVATA la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico di assistenza legale nelle due procedure espropriative innanzi al Tribunale di 

Livorno allo Studio Legale dell’Avv. Paolo Mascitelli alle condizioni di cui al preventivo in atti e 

per un importo stimato di € 937,87 oltre CAP e IVA - CIG B0916934CA. 

 

L’Amministratore Unico  

Avv. Marco Giunti 

  

Prot. nr. : 1317/2024 del 27/02/2024  Pag. 2 di 2


